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»ایران«ازحملهچندشکارچیمسلحبههمیارانمحیطزیستگزارشمیدهد

انتقام از پارک ملی گلستان

شکارچی ها بالاخره انتقامشان را از همیاران محیط  
زیست پارک ملی گلستان گرفتند. ساعت یک بامداد 
روز ۷ تیرماه بود که چند شکارچی به سمت همیاران 
محیط  زیست پارک ملی گلستان تیراندازی می کنند. 
چند سالی می شود که پارک ملی گلستان به علت 
کمبود نیرو به سمت جلب همیاران محیط  زیست رفته 
است. افرادی که حقوق  ناچیزی می گیرند اما همچنان 
مثل محیطبانان تا سر حد مرگ کتک می خورند. رئیس 
پارک ملی گلستان در گفت وگو با »ایران« از ضرب و شتم 
و دزدیده  شدن گوشی همراه و دوربین های همیاران 
محیط  زیست پارک ملی خبر می دهد. تنها جرم این 
همیاران این است که مدارک شکار غیرمجاز متخلفان 
را به دستگاه قضایی سپردند و شکارچی ها هم از آنها 
انتقام گرفتند. وحید خیرآبادی درباره جزئیات حمله 
شکارچی ها، این طور می گوید: این افراد صورت های 
خود را پوشانده بودند و به اتاقک آتش بانی پارک ملی 
گلستان شلیک کردند و سپس آنها را کتک زدند. این 
حمله بافاصله به ما اطاع داده شد و مصدومان را به 
اورژانس منتقل کردیم که خوشبختانه مورد جدی ای 
اعم از شکستگی نبود و فقط آثار کبودی و خراشیدگی 

در بدن آنها وجود داشت.

ارسال پرونده متخلفان به دستگاه قضا
خیرآبادی از تشکیل پرونده برای متهمان در نیروی انتظامی 
و ارسال پرونده به دستگاه قضا خبر می دهد و می گوید: 
کوله پشتی و تمام وسایل  همیاران محیط زیست  اعم از 
گوشی تلفن همراه و چند دوربین پیشرفته دزدیده شده 
است. این افراد برای اینکه شناسایی نشوند اقدام به 
پوشاندن چهره های خود کرده بودند. البته همیاران ما 
به چند شکارچی که همین اواخر دستگیر شده بودند 
به شدت مشکوک هستند و اسامی آنها را به دستگاه قضا 
ارائه کردند. امیدواریم افراد خاطی هرچه سریع تر دستگیر 

شوند تا دیگر شاهد این گونه حوادث نباشیم.

برگزاری جلسه با مردم محلی
رئیس پارک ملی گلستان تأکید می کند، این دومین 
حمله مسلحانه بعد از شهادت محیطبان تاج محمد 
باشقره در سال ۹۷ محسوب می شود. ۲۵ تیرماه سال 
۹۷ بود که شکارچیان غیرمجاز با شلیک مستقیم، قلب 

شهید باشقره محیطبان پارک ملی را شکافتند و او را 
به شهادت رساندند. خیرآبادی از برگزاری جلسات 
مختلف با مردم محلی برای جلوگیری از درگیری 
مستقیم با این افراد، خبر می دهد. تاش می کنیم 

تا با برگزاری جلسات مختلف این افراد را نسبت 
به عدم شکار غیرمجاز اقناع کنیم. خوشبختانه آمار 

درگیری های مسلحانه بسیار کمتر از قبل است و 
حتی در برخی از موارد تاش کردیم از خود این افراد 

برای حفاظت از برخی مناطق استفاده کنیم. وی به 
آمار شکارهای غیرمجاز پارک ملی اشاره می کند و 

می گوید: گونه های قوچ و میش، کل و بز، آهو، 
مرال و شوکا به ترتیب در صدر کشفیات شکارهای 

غیرمجاز پارک ملی گلستان قرار دارند.

کمبود نیروی انسانی 
 خیرآبادی کمبود نیروی انسانی را مهم ترین مشکل 
کنونی پارک ملی گلستان می داند و می گوید: با 
کمبود شدید نیروی انسانی مواجه هستیم. ۱۱۸ 
پست در چارت تشکیاتی وجود دارد  در حالی که 
فقط ۳۴ محیطبان داریم و ۸۴ پست دیگر خالی 
است. متأسفانه بعد از بازنشسته شدن برخی از 

همکاران نتوانستیم نیروی مورد نظر را در پارک 
ملی جذب کنیم و همچنان منتظر اعطای 

صدور مجوز از سمت سازمان محیط  
زیست برای جذب محیطبان هستیم.

ضرورت استخدام محیطبانان
 وی بر لزوم اعطای مجوز استخدامی جدید 
از طرف سازمان حفاظت محیط  زیست به 
پارک ملی تأکید می کند و می گوید: باتوجه  به 
فاصله ای که پارک ملی با شهر دارد، متقاضی 
برای کار در این منطقه کم است. البته ما 
نزدیک به ۳۵ همیار محیط  زیست داریم که 
سال هاست با ما همکاری می کنند. آنها جزو 

افراد بومی منطقه محسوب می شوند و امتحان 
خود را برای کار در پارک ملی بعد از تاش های 
سالانه شبانه روزی پس داده اند. بنابراین، با کسب 
مجوز استخدام می توانیم بخشی از این همیاران 
زحمتکش را استخدام کنیم. رئیس پارک ملی 
گلستان معتقد است: ما در پارک ملی گلستان 

به ازای هر ۵ هزار و ۵۰۰ متر یک محیطبان داریم که 
این افراد به صورت شیفتی کار می کنند. یعنی در 

پارک ملی عماً ۱۷ محیطبان فعال و آماده به کار در هر 
شیفت داریم، بنابراین ضروری است تا تعداد نیروهای 

ما حداقل ۲ برابر شوند.

گزارش

یاسمنصادقشیرازی
خبرنگار زیستبوم/ ایران سال گذشته ویزا را 

با هدف جذب گردشگران خارجی برای 
ویتنام لغو کرد. این کشور یکی از ۲۸ کشوری 
بود که لغو ویزا شد. این هفته علی اصغر 
شالبافیان، معاون گردشگری کشور با جمعی 
از شرکت های بخش خصوصی گردشگری ایران 
به ویتنام رفت تا آژانس های ایرانی رودررو در 
نخستین رود شو)برنامه معرفی جاذبه های 
گردشگری ایران( به گفت و گو با طرف ویتنامی 
بنشینند. براساس آمار معاونت گردشگری 
این گفت و گوی رودررو بین ۸۰ شرکت ایرانی 
و ویتنامی اتفاق افتاد. هوآنگ دائو کوآنگ 
معاون گردشگری و ورزش ویتنام هم در این 
نشست های دوجانبه از عاقه مردم ویتنام 
به سرزمین »پارس« و صاحبان »قصه های 
هزارو یک شب« گفت و خواست تا ایران در 
ویتنام تبلیغ شود. معاون گردشگری ایران 
هم خواستار برقراری پرواز مستقیم بین دو 

کشور شد.

معرفی ایران در ویتنام
مسلم شجاعی، مدیرکل دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی که در این سفر 
حضور داشت به »ایران« گفت گردشگران دو 
کشور برای سفر به ایران یا ویتنام باید ابتدا 
به ترکیه یا امارات بروند و از آنجا به کشورهای 
مقصد پرواز کنند. او این موضوع را باعث 
افزایش زمان و هزینه دانست. شجاعی طول 
پرواز ا ز ایران به ویتنام را ۸ ساعت اعام کرد 
و گفت: اگر پرواز مستقیم بین ایران و ویتنام 
برقرار شود این بازار دسترس تر می شود. 
او پیش از این سفرها به »ایران« گفته بود: 
معاونت گردشگری، به  دنبال جذب گردشگران 
بازار های جدید، با ثبات بیشتر و شکنندگی و 
حساسیت کمتر نسبت به اتفاقات سیاسی 
است. منظور شجاعی از شکننده بودن بازاری 
چون اروپا، واکنش گردشگران این قاره به 
اتفاقات سیاسی در هر منطقه از جهان بود که 
معمولاً خیلی زود به لغو تورها منجر می شود. 
او  اندونزی، عربستان، کویت و هند را از جمله 
بازارهای باثبات تر برمی شمرد و از تدوین تقویم 
نمایشگاهی معاونت گردشگری برای جذب 

گردشگران این کشورها خبر می دهد. براساس 
این آمار، فعالان صنعت گردشگری با همکاری 
دولت در ۹ نمایشگاه در سال جاری شرکت 
خواهند کرد که تنها دو نمایشگاه جهانی آن 
در اروپا و مقصد ۷ نمایشگاه دیگر کشورهای 

است. منطقه 
 شجاعی مقصد نخستین رودشو در سال  جاری 
را جنوب شرق آسیا عنوان کرده و گفته بود: 
برگزاری نمایشگاه ها، رودشوها و پاویون ها با 
حمایت دولت انجام می گیرد. این برنامه ها 
تنها حمایت دولتی را ندارند اما حمایت 
دولت آنقدر هست که برای بخش خصوصی 
جذاب باشد. فعالان بخش خصوصی به 
همراه معاونت گردشگری در ۱۴۰۳ برای برگزاری 
رودشوها به اندونزی، مالزی، ویتنام و تایلند 
می روند. در جریان این رویداد در ویتنام، 
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با هدف توسعه روابط دوسویه گردشگری با 
هوآنگ دائو کوآنگ، معاون وزیر گردشگری و 
ورزش کشور ویتنام در هانوی نیز دیدار کرد.
اهمیت آشنایی مردم دو کشور نسبت به 
ظرفیت های گردشگری یکدیگر، برگزاری و 
تداوم نشست های مشابه، ابراز امیدواری 
نسبت به برقراری پروازهای مستقیم، اشاره 
به لغو روادید از طرف ایران، تقویت نقش 
بخش خصوصی گردشگری، بهره مندی از 
ظرفیت های صنایع  دستی ایران، ورود این 
موضوع به سند همکاری متقابل و امضای 
سند خواهرخواندگی از جمله موضوعاتی بود 
که از سوی معاون گردشگری ایران مطرح شد. 

معاون گردشگری همچنین درباره چهارفصل 
بودن ایران، میهمان نوازی و وجود امنیت در 
ایران با معاون گردشگری و ورزش کشور ویتنام 
گفت وگو کرد.  هوآنگ دائو کوآنگ، معاون وزیر 
گردشگری و ورزش ویتنام نیز با اشاره به تمایل 
نسبت به امضای سند گردشگری، از حمایت 
سفارت جمهوری اسامی ایران در ویتنام به 
منظور برگزاری مراسم ها، نمایشگاه ها و هفته 
فیلم برای توسعه همکاری های گردشگری 
قدردانی و تأکید کرد، نیاز است تبادلات مقامات 
و بخش خصوصی در این زمینه تقویت شود.

ایران برای ویتنامی ها جذاب است
معاون وزیر گردشگری ویتنام با بیان اینکه 
سفر به ایران برای مردم ویتنام جذاب است، 
گفت: ویتنام ۹ جاذبه ثبت جهانی و ایران ۲۷ 
اثر دارد و این تنها گوشه ای از ظرفیت های 
متنوع گردشگری جمهوری اسامی ایران 
است. او همچنین گفت: در ویتنام ایران را با 
نام »پارس« می شناسند و قصه های هزارو یک 
شب را می دانند. معاون وزیر گردشگری ویتنام 
به جذابیت های غذاهای ایرانی اشاره کرد و 
شهر »هوی ان« در ویتنام را که به صنایع دستی 
معروف است، مشابه شهر اصفهان توصیف 
کرد. دائو کوآنگ برای انجام تبلیغات ایران 
در ویتنام اعام آمادگی کرد و خواست که 
اطاعات مقاصد و جاذبه ها و سلیقه ایرانی ها 
در اختیار آنها قرار گیرد و در ادامه گفت: ما 
محتوای گردشگری ویتنام را ارائه خواهیم کرد 
و از شما هم می خواهیم که به ویتنام برای 

معرفی خودش کمک کنید.

گزارش
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